Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район, Марьинское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Марьинской сельской администрации

от 21 декабря 2022 года                                                                      № 67
Об установлении особого противопожарного режима
на территории Марьинского сельского поселения
         В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Юринского муниципального района от 20 декабря  2022 года № 492 «Об установлении особого  противопожарного  режима на территории Юринского муниципального района», в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, повышения бдительности населения Марьинского сельского поселения и всех видов пожарной охраны в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, Марьинская сельская администрация

          п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  с 26 декабря 2022 года по 08 января 2023 года на территории Марьинского сельского поселения особый противопожарный режим.
2.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям, владельцам жилых домов, находящихся на территории Марьинского сельского поселения:
      - проведение осмотра общественных и административных зданий (помещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принятие мер по устранению выявленных нарушений;
      - проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;

       - проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;
       - принятие особых мер по обеспечению пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий (детских утренников) с обязательным проведением дополнительного инструктажа по пожарной безопасности персонала учреждений.
      3. Рекомендовать руководителям предприятий и индивидуальным предпринимателям при производстве, хранении и реализации пиротехнических изделий обеспечивать выполнение решения Комиссии Таможенного союза от 16 августа 2011г. № 770 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий».

      4. Руководителям предприятий и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговлю на территории Марьинского сельского поселения, принять меры по недопущению продажи пиротехнических изделий и электрических гирлянд, не имеющих соответствующих сертификатов, предусмотренных законодательством, а также новогодних украшений, искусственных елок, в технической документации на которые не указаны показатели их пожарной опасности и меры пожарной безопасности при обращении с ними.

       5. Рекомендовать гражданам и организациям применять пиротехнические изделия (фейерверки, салюты, ракеты) только в соответствии с нормативной и технической документацией.

       6. В условиях особого противопожарного режима физические и юридические лица, нарушившие правила пожарной безопасности, привлекаются к административной ответственности, предусмотренной статьями 8.32 и 20.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

      7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Марьинской сельской администрации и разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Марьинское сельское поселение).

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Марьинской

сельской администрации:                                                           И.В. Ерышев